БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛЫ

452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

              Ҡ  А Р А Р                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            «18»  мая  2015 й.                      № 11                           «18» мая 2015 г.

Об организации отдыха людей на воде в 2015 году

Согласно постановлению Правительства Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан», в соответствии со статьями № 14,15,16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей на пляжах, в местах массового отдыха населения на водных объектах Администрация сельского поселения Насибашевский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах и Перечень мер по безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоемах на территории СП Насибашевский сельсовет.

2. Определить следующие места массового отдыха людей на воде: озеро «Жиловское» и озеро «Форель». Организовать спасательные посты и оснастить их спасательными средствами.

3. Обеспечить содержание в надлежащем порядке мест массового отдыха населения на воде, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде.

Глава сельского поселения

Насибашевский сельсовет:

            Р.К.Бикмухаметова

                                                                                    «Утверждаю»

                                                                        Глава сельского поселения

          Насибашевский сельсовет

                                        ____________Р.К. Бикмухаметова

ПЛАН

мероприятий по защите жизни людей на водоемах

на территории СП Насибашевский сельсовет.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Изучение правил безопасности поведения на водоемах в летнее и зимнее время на уроках безопасности жизнедеятельности, включенных в базисный учебный план.
	В течение учебного года
	НСШ, ФАП.

	2
	Проведение в НСШ «Месячника безопасности на воде», классных часов на тему безопасного поведения учащихся на водоемах.
	Апрель, май.
	НСШ.

	3
	Своевременное оповещение населения о резких изменениях температуры, снегопадов, наводнениях и неблагополучном санитарноэпидеомологическом состоянии указателей.
	В течении года
	С/с.

	4
	Осмотр, очистка дна водоемов в местах массового отдыха населения, оздоровительных лагерях, базах отдыха.
	До начала купального сезона.
	С/с.

	5
	Обустройство мест массового пребывания людей на водоемах с требованиями Правил охраны жизни на водоемах РБ.
	До начала купального сезона.
	С/с.

	6
	Проведение силами уч. инспекторов милиции разъяснительной работы по месту жительства граждан, в учебных заведениях о правилах общественного порядка и безопасности при нахождении на водоемах.
	В течении года
	ОВД по Салаватскому району, уч. инспектор.

Управ. делами СП

Насибашевский сельсовет:

                                        Р.Р.Зиннатуллина